
 
www.solarinvest.cz   |   poptavky@solarinvest.cz   |   +420 724 981 004 

Dotace na fotovoltaiku pro firmy, podnikatele a veřejnou správu 

 

 

Firmy a podnikatelé 

RES+1 - dotace na FVE o výkonu 10 – 50 kWp 

• Podpora je určena pro fotovoltaické systémy o výkonu od 10 kWp do 50 kWp 
• FVE musí být na katastrálním území hlavního města Prahy 
• Vyrobená elektřina je určena pro vlastní spotřebu 
• Výše podpory je až 30 % z uznatelných výdajů za FVE  
• Výše podpory je až 50 % z uznatelných výdajů za akumulační systém 
• Podporovány jsou samostatné projekty FVE s jedním předávacím místem do distribuční nebo 

přenosové soustavy.  
• FVE může být instalována na budově určené k podnikání, na přístřešku pro automobily, případně 

okolním pozemku, který není zapsán v Zemědělském půdním fondu. 
• K podání žádosti o dotaci není potřebné Stavební povolení v právní moci 
• Žadatel nesmí být podnikem v obtížích, v úpadku, likvidaci, nesmí mít žádné závazky po splatnosti 

vůči státním a veřejným rozpočtům, nedoplatky na daních a nejedná se o obchodní společnost ve 
střetu zájmů.  

• Projekt musí naplňovat obecné a specifické podmínky slučitelnosti podle relevantního předpisu pro 
poskytnutí veřejné podpory (GBER). 

• Realizace je možná do 3 let od Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
• Konec programu je 31.12.2024. 
• Detailní popis výzvy: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-

vyzvy/?id=26  
 

RES+1 - dotace na FVE o výkonu 50 kWp – 5 MWp  

• Podpora je určena pro fotovoltaické systémy o výkonu od 50 kWp do 5 MWp  
• Podporu lze získat na fotovoltaické systémy instalované po celé ČR mimo území hl. města Prahy  
• Vyrobená elektřina je určena pro vlastní spotřebu 
• Výše podpory je až 30 % z uznatelných výdajů za FVE  
• Výše podpory je až 50 % z uznatelných výdajů za akumulační systém 
• Podporovány jsou samostatné projekty FVE s jedním předávacím místem do distribuční nebo 

přenosové soustavy.  
• FVE může být instalována na budově určené k podnikání, na přístřešku pro automobily, případně 

okolním pozemku, který není zapsán v Zemědělském půdním fondu. 
• K podání žádosti o dotaci je potřebné Stavební povolení v právní moci 
• Žadatel nesmí být podnikem v obtížích, v úpadku, likvidaci, nesmí mít žádné závazky po splatnosti 

vůči státním a veřejným rozpočtům, nedoplatky na daních a nejedná se o obchodní společnost ve 
střetu zájmů.  

• Projekt musí naplňovat obecné a specifické podmínky slučitelnosti podle relevantního předpisu pro 
poskytnutí veřejné podpory (GBER). 

• Realizace je možná do 3 let od Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
• Konec programu je 31.12.2024. 
• Detailní popis výzvy: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-

vyzvy/?id=26  

https://uohs.gov.cz/cs/verejna-podpora/obecne-narizeni-o-blokovych-vyjimkach-gber.html
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=26
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=26
https://uohs.gov.cz/cs/verejna-podpora/obecne-narizeni-o-blokovych-vyjimkach-gber.html
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=26
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=26


 

Dotace na fotovoltaiku pro firmy, podnikatele a veřejnou správu 

 

 

OP TAK Výzva I - dotace na FVE o výkonu 1 – 50 kWp  

• Podpora je určena pro fotovoltaické systémy o výkonu od 1 kWp do 50 kWp 
• Podporu lze získat na fotovoltaické systémy instalované po celé ČR 
• Vyrobená elektřina je určena pro vlastní spotřebu 

1. Část: Zvýhodněný bezúročný úvěr (0,5 mil - 3 mil Kč) až 90 % způsobilých výdajů projektu od NRB 
(Národní rozvojová banka)  

2. Část: Dotační složkou (formou odpuštění splátek jistiny)  
Výše podpory je až 30 % z uznatelných výdajů za FVE 
Výše podpory je až 50 % z uznatelných výdajů za akumulační systém 
Výše dotační složky nesmí překročit výši úvěru 

• Žadatel musí splňovat podmínky podpory De minimis* 
o *De minimis je podpora, která spolu s ostatními podporami tohoto typu nesmí v předchozích 3 

letech překročit částku 300 000 EUR na jednoho příjemce. 
• Podpora bude poskytnuta na FVE, která bude nainstalovaná na budovách určených pro podnikání 

(rozhodný je zápis v KN) včetně přístřešků (např. pro automobily, skladování materiálu atp.). 
• Žadatel nesmí být podnikem v obtížích, likvidaci, nesmí mít žádné závazky po splatnosti vůči státním 

a veřejným rozpočtům, nedoplatky na daních a nejedná se o obchodní společnost ve střetu zájmů.  
• K podání žádosti o dotaci není potřebné Stavební povolení v právní moci. 
• Lhůta pro čerpání úvěru jsou 2 roky od uzavření Smlouvy o poskytnutí úvěru. 
• Program je otevřený do 31.12. 2027. 
• Detailní popis výzvy: https://www.nrb.cz/produkt/fotovoltaika/  

Veřejná správa 

RES+1 - dotace na FVE o výkonu 10 – 50 kWp 

• Podpora je určena pro fotovoltaické systémy o výkonu od 10 kWp do 50 kWp 
• Podporu lze získat na fotovoltaické systémy instalované na území hlavního města Prahy 
• Vyrobená elektřina je určena pro vlastní spotřebu 
• Výše podpory je až 30 % z uznatelných výdajů za FVE  
• Výše podpory je až 50 % z uznatelných výdajů za akumulační systém 
• Podporovány jsou samostatné projekty FVE s jedním předávacím místem do distribuční nebo 

přenosové soustavy.  
• FVE může být instalována na veřejné budově, na přístřešku pro automobily, případně okolním 

pozemku, který není zapsán v Zemědělském půdním fondu. 
• K podání žádosti o dotaci není potřebné Stavební povolení v právní moci 
• Žadatel nesmí být podnikem v obtížích, v úpadku, likvidaci, nesmí mít žádné závazky po splatnosti 

vůči státním a veřejným rozpočtům, nedoplatky na daních a nejedná se o obchodní společnost ve 
střetu zájmů.  

• Projekt musí naplňovat obecné a specifické podmínky slučitelnosti podle relevantního předpisu pro 
poskytnutí veřejné podpory (GBER). 

• Realizace je možná do 3 let od Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
• Konec programu 31.12.2024 
• Detailní popis výzvy: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-

vyzvy/?id=26  

 
www.solarinvest.cz   |   poptavky@solarinvest.cz   |   +420 724 981 004 

https://www.nrb.cz/produkt/fotovoltaika/
https://uohs.gov.cz/cs/verejna-podpora/obecne-narizeni-o-blokovych-vyjimkach-gber.html
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=26
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=26


 

www.solarinvest.cz   |   poptavky@solarinvest.cz   |   +420 724 981 004 

Dotace na fotovoltaiku pro firmy, podnikatele a veřejnou správu 

 

 

RES+ 3 dotace na FVE o výkonu 10 kWp – 1 MWp  

• Podpora je určena pro fotovoltaické systémy o výkonu od 10 kWp do 1 MWp 
• Podporu lze získat na fotovoltaické systémy instalované po celé ČR 
• Vyrobená elektřina je určena pro veřejné budovy v obcích do 3000 obyvatel 
• Výše podpory je až 75 % z uznatelných výdajů za FVE  
• Podporovány jsou projekty FVE s jedním nebo více předávacími místy do distribuční nebo přenosové 

soustavy. 
• FVE může být instalovaná na budovách, či jiné infrastruktuře, včetně přístřešků (např. pro 

automobily, stavební techniku, skladování materiálu atp.) vlastněných žadatelem a umístěných na 
území obce žadatele. 

• Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE mohou být dále podpořeny: 
o Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny 
o Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou instalovány FVE, a do 

modernizace elektroinstalace v budovách s nově instalovanými FVE. 
o Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících a řídících prvků pro 

optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava a činnost odborného technického a 
autorského dozoru a BOZP. 

•    K podání žádosti o dotaci je potřebné Stavební povolení v právní moci u projektů nad 50 kWp 
• Realizace je možná do 3 let od Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
• Konec programu 31.12.2024 
• Detail výzvy: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27  

RES+4 dotace na komunální FVE o výkonu do 1 MWp  

• Podpora je určena pro fotovoltaické systémy o výkonu do 1 MWp 
• Podporu lze získat na fotovoltaické systémy instalované po celé ČR 
• Vyrobená elektřina je určena pro vlastní spotřebu veřejných budov a další infrastrukturu 
• Výše podpory je až 45 % z uznatelných výdajů za FVE  
• Výše podpory je až 30 % z uznatelných výdajů za akumulační systém a další investice 
• Podpora je určena pro instalaci nové fotovoltaické elektrárny s instalovaným výkonem do 1 MWp na 

jedno předávací místo do distribuční nebo přenosové soustavy. 
• Podporovány jsou sdružené projekty výstavby FVE, které zahrnují více dílčích projektů s více než 

jedním předávacím místem do DS/PS umístěných na území obce nebo na území maximálně tří 
vzájemně sousedících obcí s rozšířenou působností, (příp. na území hlavního města Prahy na 
objektech či pozemcích žadatele a/nebo na objektech či pozemcích vlastněných organizacemi 
zřízenými či vlastněnými žadatelem).  

• V případě, že je žadatelem společnost zřízená nebo vlastněná obcí či krajem, je možné FVE 
instalovat i na objekty a pozemky vlastněné obcí (krajem). 

• K podání žádosti o dotaci je potřebné Stavební povolení v právní moci u projektů nad 50 kWp 
• Realizace projektů do 5 let od vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
• Konec programu 31.12.2024 
• Detail výzvy: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=28  

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=28

